
 

         РЕШЕНИЕ                           КАРАР         

          17.04.2020 г.                        с.Поповка                              № 127      

 

 О внесении изменений в Устав  

муниципального образования  

«Поповское сельское поселение» Бавлинского  

муниципального района Республики  

Татарстан, утвержденный решением Совета  

Поповского сельского поселения  

Бавлинского муниципального района 

от 17.10.2019 № 108 

  

           

      В соответствии с Законом Республики Татарстан от 3 ноября 2015 года №89-

ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О физической 

культуре и спорте» и Закон «О местном самоуправлении в Республике Татарстан» 

Совет Поповского сельского поселения  Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан  РЕШИЛ: 

         1. Внести в Устав муниципального образования «Поповское сельское 

поселение» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

следующие изменения и дополнения: 

пункт 1 статьи 8 дополнить абзацем следующего содержания: 

«21) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской 

Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе 

самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными 

параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, установленными правилами землепользования и застройки, 

документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к 

                          СОВЕТ                 

ПОПОВСКОГО 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ   

ПОПОВКА 

 АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

 



параметрам объектов капитального строительства, установленными 

федеральными законами.»; 

пункт 4 статьи 21 изложить в следующей редакции: 

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений устанавливаются Положением о порядке организации 

и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном 

образовании «Поповское сельское поселение» Бавлинского муниципального 

района Республики Татарстан»; 

пункт 3 статьи 92 изложить в следующей редакции: 

«3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется 

трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных 

Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации.» 

2. Направить настоящее решение в орган юстиции для государственной 

регистрации в порядке, установленном федеральным законом. 

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение 

путем размещения на информационных стендах, опубликовать на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
 

 

 

 

 

      Глава, Председатель Совета 

      Поповского сельского поселения                                    С.А. Попов 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


